ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2018 r. No 743
Калининград

О внесении изменений в Генеральный план муниципального

образования городское поселение «Город Светлогорск»

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Калининградской области
от 30 ноября 2016 года № 19 «0 перераспределении полномочий в области
градостроительной деятельности между органами государственной власти

Калининградской области и органами местного самоуправления

муниципальных образований Калининградской области», на основании

протокола общественных обсуждений по проекту внесения изменений

в Генеральный план муниципального образования городское поселение

«Город Светлогорсю> от 22 октября 2018 года и заключения отдела

архитектуры и градостроительства администрации муниципального

образования городское поселение «Город Светлогорсю> о результатах

общественных обсуждений от 22 октября 2018 года Правительство

Калининградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Генеральный

план муниципального образования городское поселение «Город

Светлогорск», утвержденный решением городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорсю> от 27 сентября 2011 года
№ 55 (с изменениями, утвержденными постановлениями Правительства

Калининградской области от 04 сентября 2017 года № 468 и от 12 февраля
2018 года № 78).

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Губернатор

Калининградской области А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Калининградской области
от 06 декабря 2018 г. № 743

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Генеральный план

муниципального образования городское поселение «Город Светлогорсю>

1. Графическое изображение фрагмента карты «Схема транспортной
инфраструктуры» в части изменений трасс магистральных улиц районного

значения и трасс жилых улиц и проездов изложить в следующей редакции:

«

f
j

/

1

..__ _ _ _ _______ ___, ».

2. Графическое изображение фрагмента карты «Проектный план

(основной чертеж)» в части изменений функциональной зоны

«сельскохозяйственные: пашни, луга, пастбища» на функциональные зоны:

«рекреационные: курортно-рекреационные: спортивные объекты», «жилые:

малоэтажная многоквартирная и блокированная застройка» и «инженерной и

транспортной инфраструктуры: магистральные улицы и дороги»;

функциональной зоны «инженерной и транспортной инфраструктуры:

магистральные улицы и дороги» на функциональные зоны:

«сельскохозяйственные: пашни, луга, пастбища» и «рекреационные:

спортивные объекты»; функциональной зоны «инженерной и транспортной

инфраструктуры: улицы, дороги местного значения» на функциональные

2

зоны: «рекреационные: курортно - рекреационные: спортивные объекты» и

«сельскохозяйственные: пашни, луга, пастбища»; функциональной зоны

«инженерной и транспортной инфраструктуры: магистральные улицы и

дороги» на функциональную зону «инженерной и транспортной

инфраструктуры: улицы, дороги местного значения» изложить в следующей

редакции:

«

\

3. Графическое изображение фрагмента карты «Схема планируемого
размещения объектов капитального строительства местного значения.

Схема размещения объектов электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и

водоотведения. Схема планируемого· размещения автомобильных дорог

общего пользования и сооружений транспортной инфраструктуры. Схема

планируемого озеленения» в части изменения трасс планируемых

автомобильных дорог и улиц изложить в следующей редакции:

3

--- -------· ----